
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

Porto Franco - MA :: Diário Oficial - Edição 099 :: Quarta, 12 de Maio de 2021 :: Página 1 de 1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DE CONTRATO 1

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO N° 030/2021; PROCESSO ADMINSITRATIVO N.º 016/2021-SMINFRA; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA Nº 016/2021-CPL; PARTES: MUNICÍPIO DE PORTO
FRANCO, CNPJ/MF 06.208.946/0001-24 e a empresa G L COUTINHO EIRELI; CNPJ/MF 15.432.681/0001-34; OBJETO:
Contratação direta emergencial para aquisição de materiais de construção e permanentes para manutenção, reparos e
adequações dos prédios da infraestrutura de saúde pública e de assistência social do município de Porto Franco/MA,
conforme especificações técnicas contidas no Projeto Básico, que integram o presente contrato para todos os fins
contratuais, administrativos e legais; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666/93 e demais
elementos do Processo Administrativo nº. 016/2021. VALOR: R$ 576.743,00 (quinhentos e setenta e seis mil, setecentos e
quarenta e três reais); VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO:16 -
SEC.MUN.INFRAESTRUTURA E MOBILID.URBANA; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:00 - SEC.MUN.INFRAESTRUTURA E
MOBILID.URBANA; AÇÃO:MANUT. DA SEC.MUN. DE INFRAESTRUTURA 04.122.1203.2063.0000; NATUREZA DA
DESPESA: 4.4.90.52.00; DESCRIÇÃO: Equipamentos e Material Permanente; R$ 33.335,75; NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.30.00; DESCRIÇÃO: Material de Consumo; R$ 300.000,00; ORGÃO: 06 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO; AÇÃO:
MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.1203.2018.0000; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00;
DESCRIÇÃO: Equipamentos e Material Permanente; R$ 24.338,55; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00;
DESCRIÇÃO: Material de Consumo; R$ 219.068,70; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: RAIMUNDO ANTÔNIO ARAÚJO
BARROS - Secretário Municipal de Administração, CPF/MF nº 215.867.483-00 e pela Contratada GRACILENE LIMA
COUTINHO - Representante Legal, CPF/MF Nº 424.555.883-00. DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2021.

Republicado por incorreção.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 30f4ed80a05924802c0772abddb4b72362906854

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DE CONTRATO

